
 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo  

 

uzavřené dne 2.11.2018 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v  platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) na provedení díla s  názvem  
 

Novostavba správního objektu lesa  
 
 
č.  smlouvy objednate le:  
č.  smlouvy zhotovitele :   

I SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel:  

Obchodní firma:  Pacovská lesní s.r.o. 
se sídlem:   Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 
Zastoupená: Josefem Průšou - jednatelem 
Zapsaná pod značkou C 19149 vedenou  u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
IČ:   28132017 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   43-8352450247/0100 
Telefon:  565 391 022 
E-mail:   pacovskalesni@seznam.cz 
Web:  http://www.pacovskalesni.cz/ 
Profil zadavatele:  https://ezak.straziste.cz/profile_display_353.html 

 

dále jen objednatel 

2. Zhotovitel:   
Obchodní firma: Spilka a Říha s.r.o. 
se sídlem: Petra Bezruče 489/II, 392 01 Soběslav 
spisová značka: C 1363 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
IČ: 450 21 309 
DIČ: CZ 45021309 
Zastoupený: 
Václavem Říhou, jednatelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 339941301/0100 
telefon: 381 521 267, fax: 381 521 911 
e-mail: info@spilkariha.cz 

II PŘEDMĚT DODATKU 

II.1 Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 ke shora uvedené smlouvě o dílo.  

II.2 Předmětem dodatku je dále nepodstatná změna závazku z výše uvedené smlouvy o dílo, která je 
realizována na základě ustanovení § 222 odst. 6 zákona. Důvodem nepodstatné změny závazku ze 
smlouvy jsou dodatečné stavební práce (vícepráce) a méněpráce, jejichž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které objednatel, i když jednal s náležitou péčí, nemohl předvídat, nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku. 

mailto:pacovskalesni@seznam.cz
http://www.pacovskalesni.cz/
https://ezak.straziste.cz/profile_display_353.html


Strana 2 (celkem 3) 

Jedná se o vícepráce a méněpráce uvedené v přiloženém položkovém rozpočtu. Důvodem vzniku 
víceprací a méněprací je vestavba obytného podkroví, která nebyla v původní zadávací 
dokumentaci a terénní úpravy, dále narovnání na skutečnost.   

II.3 V souvislosti s nepodstatnou změnou závazku dochází ke změně článku IV.1. smlouvy o dílo, a to 
z původního znění:    

Za zhotovení díla v rozsahu podle této smlouvy je stanovena cena díla dohodou dle zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná, ve výši: 

Celková cena díla bez DPH ve znění dodatku č. 1  ....................... 18 597 507,85 Kč 

+ vícepráce dle § 222 odst. 6 zákona  ........................... 2 343 327,74 Kč 

- méněpráce dle § 222 odst. 6 zákona  ........................... 1 294 490,41 Kč 

Celková cena díla bez DPH po změnách  ....................... 19 646 345,18 Kč 

Sazba DPH  ......................................... 21 % 

DPH   ......................... 4 125 732,49 Kč 

Celková cena díla včetně DPH  ....................... 23 772 077,67 Kč 

DPH bude přepočtena v případě změny sazby podle platných předpisů. 

 

Ke změně ceny díla dochází na základě dodatečných stavebních prací a méněprací, které jsou podloženy 
oboustranně odsouhlaseným položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

Ostatní články smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

III ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

III.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho oboustranného podpisu, účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a dále 
prohlašují, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz výše uvedeného ho stvrzují svými podpisy. 

III.2 Tento dodatek je vypracován ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po jednom 
vyhotovení. 



Strana 3 (celkem 3) 

IV PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

 

V Pacově dne __.__2021  V Soběslavi dne  __.__.2021 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

   

Josef Průša   Václav Říha 

Jednatel  jednatel 

   

   

   

   

 


